

Digite o número da ART / RRT

* BDI SEM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 20,97%; (3) SEM BDI

Tomador: Figueira

Data base do orçamento: 01-set-16

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: Planejamento Urbano

Nº do contrato: 1024579-16 / 2015

117,57% (hora)

Empreendimento: Revitalização da Avenida Principal

74,17% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI *	Fonte¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				920,60	1		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	368,24	920,60	1		74209/1
2	MEIO-FIO E SARJETA				85.750,28	1		
2.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	183,00	25,80	4.721,40	1		94263
2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.173,55	32,16	37.741,37	1		94265
2.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.356,55	31,91	43.287,51	1		94287
3	PASSEIOS E RAMPAS		1.858,78		168.345,87	1		
3.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.858,78	1,42	2.639,47	1		72961
3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	1.858,78	67,75	125.932,35	1		92396
3.3	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, TIPO LADRILHO HIDRÁULICO, TIPO DIRECIONAL OU ALERTA, PLACAS DE 0,40X0,40 COM 2,5 CM DE ESPESSURA	M²	542,62	73,30	39.774,05	1		
4	LIMPEZA FINAL DA OBRA				5.446,23	1		
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.858,78	2,93	5.446,23	1		9537
5	PROTEÇÃO VEGETAL - RUA ZOILO MEIRA SIMÕES				10.880,62	1		
5.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	1.219,80	8,92	10.880,62	1		85180
				TOTAL R\$	271.343,60			

Data: quarta-feira, 16 de novembro de 2016



Responsável Técnico de(o)(a) Figueira
Carimbo e Assinatura